

**Rotor A/S**  
Industrivej 8  
6800 Varde  
CVR-nr. 27034322

**Årsrapport 01.07.2017 -  
30.06.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 04.10.2018

**Dirigent**

---

Navn: Lars Sørensen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017/18	6
Balance pr. 30.06.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Rotor A/S  
Industrivej 8  
6800 Varde

CVR-nr.: 27034322  
Hjemsted: Varde  
Regnskabsår: 01.07.2017 - 30.06.2018

### Bestyrelse

Lars Sørensen, formand  
Søren Langsig  
Sigfred Graversgård Nielsen

### Direktion

Søren Langsig, administrerende direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets væsentligste aktivitet består i produktion og salg af staldventilation og foderanlæg.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør et overskud på 925 t.kr. mod et overskud på 727 t.kr. sidste år.

Bestyrelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Bestyrelsen forventer et positivt resultat i regnskabsåret 2018/19.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	1	<b>5.660.149</b>	<b>5.747.152</b>
Distributionsomkostninger	1	(3.581.455)	(3.966.039)
Administrationsomkostninger	1	<u>(873.962)</u>	<u>(895.211)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.204.732</b>	<b>885.902</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		16.569	56.747
Andre finansielle indtægter		6.936	16.224
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(33.405)</u>	<u>(30.877)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.194.832</b>	<b>927.996</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(269.915)</u>	<u>(201.225)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>924.917</u></b>	<b><u>726.771</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.100.000	1.100.000
Overført resultat		<u>(175.083)</u>	<u>(373.229)</u>
		<b><u>924.917</u></b>	<b><u>726.771</u></b>



## Balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Goodwill		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		278.407	75.852
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>278.407</b>	<b>75.852</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		686.120	669.551
Udskudt skat	7	0	1.265
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b>686.120</b>	<b>670.816</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>964.527</b>	<b>746.668</b>
Råvarer og hjælpematerialer		3.716.938	3.570.985
Varer under fremstilling		208.311	496.843
Fremstillede varer og handelsvarer		513.104	465.403
<b>Varebeholdninger</b>		<b>4.438.353</b>	<b>4.533.231</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.520.097	1.552.367
Andre tilgodehavender		558.528	211.132
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.078.625</b>	<b>1.763.499</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>415.266</b>	<b>1.411.149</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>6.932.244</b>	<b>7.707.879</b>
<b>Aktiver</b>		<b>7.896.771</b>	<b>8.454.547</b>

## Balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		186.120	169.551
Overført overskud eller underskud		2.582.883	2.774.535
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>1.100.000</u>	<u>1.100.000</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>4.369.003</u></b>	<b><u>4.544.086</u></b>
Udskudt skat	7	<u>3.915</u>	<u>0</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>3.915</u></b>	<b><u>0</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		895.196	971.950
Gæld til tilknyttede virksomheder		697.293	692.057
Skyldig selskabsskat		256.704	193.442
Skyldige sambeskatningsbidrag		16.006	7.264
Anden gæld		<u>1.658.654</u>	<u>2.045.748</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.523.853</u></b>	<b><u>3.910.461</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.523.853</u></b>	<b><u>3.910.461</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>7.896.771</u></b>	<b><u>8.454.547</u></b>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Egenkapitalopgørelse for 2017/18

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	169.551	2.774.535	1.100.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.100.000)
Årets resultat	0	16.569	(191.652)	1.100.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>186.120</b>	<b>2.582.883</b>	<b>1.100.000</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				4.544.086
Udbetalt ordinært udbytte				(1.100.000)
Årets resultat				924.917
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>4.369.003</b>

## Noter

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	5.648.934	6.009.815
Pensioner	772.102	805.473
Andre omkostninger til social sikring	88.368	92.263
	<b>6.509.404</b>	<b>6.907.551</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>15</b>	<b>16</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	27.242	25.855
Øvrige finansielle omkostninger	6.163	5.022
	<b>33.405</b>	<b>30.877</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	256.675	193.442
Ændring af udskudt skat	5.180	960
Regulering vedrørende tidligere år	8.060	6.823
	<b>269.915</b>	<b>201.225</b>
		<b>Goodwill</b>
		<b>kr.</b>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		2.027.500
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>2.027.500</b>
Af- og nedskrivninger primo		(2.027.500)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(2.027.500)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>0</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	2.431.119
Tilgange	<u>300.007</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>2.731.126</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.355.267)
Årets afskrivninger	<u>(97.452)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(2.452.719)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>278.407</u></b>

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Udskudt skat kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	500.000	1.265
Afgange	<u>0</u>	<u>(1.265)</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
Opskrivninger primo	169.551	0
Andel af årets resultat	<u>16.569</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>186.120</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>686.120</u></b>	<b><u>0</u></b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Rotor Agro International A/S	Varde	A/S	100,0

## Noter

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>7. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	(24.999)	(34.440)
Varebeholdninger	14.428	19.267
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	14.486	13.908
	<b>3.915</b>	<b>(1.265)</b>

### 8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Søla Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet deponeret løsøreejerpantebrev på nominelt 1.300 t.kr. med pant i goodwill, driftsmateriel, andre anlæg mv. med bogført værdi på 278 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er der afgivet virksomhedspant på 4.000 t.kr. i simple fordringer hidrørende salg af varer samt varelagre med en bogført værdi på 5.958 t.kr.
